teris ad sanam mentem? S. Cucufas respondit: Insania te possi-

det, qui patris tui diaboli jussa perficis, et quis sit verus Deus

non agnoscis : unde et hanc multitudinem
, quam tibi congregasti

tecum perire facis.

8 Tune Maximianus furore repletus militibus dixit: Caedite

eum ad cardos ferreos , et taureis nervis nudum , ut extermine-

tur caro ejus. Sed cum S. Cucufas caederetur, levans oculos ad

caelum, cum gravi fletu ait: «Gratias tibi ago, omnipotens Deus,

))quia appropinquavit ad me gratia tua. Exaudi preces servi tui,

»et da confusionem impiissimo huic Maximiano, ut omnes qui

»te credunt verum Deum, videant mirabilia tua, et corroboren-

))tur in fide sua.)^ Et completa oratione, vox de cáelo dixit ei:

Quodcumqiie petieris , dabitur tibi secundum fidem tuam. Cum-
que haec audisset sanctus Dei martyr, orare coepit, dicens: «Con-

» firma hoc Deus, quod operaris in me : confirma cor meum , et

)>da virtutem servo tuo ad omnia inimici tela toleranda; quia

» te cognovi verum Deum, etpraesta, ut tyrannus princeps cum
»suis idolis, et cum patre suo diabolo celeriter intereant.» Ma-
ximianus autem aras ornari jussit , ut eis sacrificium offerret cum
sacerdotibus , et sedens in curru in medio foro, ex praecepto

Dei, et gloria divinitatis cecidit in térra, crepuit, et mortuus est.

Idola quoque ejus dimersa sunt in momento, et in pulvere redac-

ta sunt.

9 Tune omnis populus coepit clamare et dicere : Magnus est

Deus Cucufatis, et verus omnium christianorum, et liberator
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eoriim. Sanctus vero Cucufas coepit dicere: «Tibi Omnipotens
»Deus, gratiarum actiones persolvo, atque intra extraque glorifi-

»co; quia destruís incrédulos, et corroboras qui te diligunt.^)

10 Tune Rufinus
,
qui civitati prgeesse videbatur, caepit suade-

re populum dicens : Quare perfidi estis , et generationi vestrae da-

tis opprobrium , et derelinquentes déos magnos adoratis quem nes-

citis? Responderunt omnes , et dixerunt : Cur nos hortaris serviré

diis alienis? Nam credere nos oportet in eum, quem sanctus Cucu-
fas adorat , et confitetur. Tune Rufinus accensus furore diabólico

sic ait ad S. Cucufatem : Tu es qui facis multitudinem hanc blas-

phemare déos per nescio cujus nomen , qui dicitur Christus? Res-
pondit S. Cucufas, dicens: «Nos confitemur viventem, et adora-

)^mus immortalem , nam vos adoratis, qui sine auditu , et sine voce
>)sunt , cum quibus vos ipsi damnandi eritis in judicio seterno.»

11 Audiens haec Rufinus furore repletus dixit spiculatoribus